
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 258 / 9 del 14/10/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI CANDIDATI IDONEI ALLA 
NOMINA DI DIRETTORE GENERALE DELLA SOCIETA’ AMAM SPA - 2024

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE AMAM S.p.A., con sede legale in -viale Giostra – Messina, è una società a totale 
partecipazione del Comune di Messina, che esercita il controllo analogo e verso cui svolge la 
parte più importante e comunque prevalente delle attività societarie.
CHE la società, controllata al 100% dal Comune di Messina, opera in “house providing” per la 
gestione del servizio idrico integrato e degli altri servizi alla stessa affidati con il contratto di 
servizio, ai sensi dello Statuto approvato in Assemblea dei Soci in data 5/8/2015 e 
successivamente integrato in data 15/01/2021;
CHE l’art. 22 punto 7 dello Statuto societario attribuisce all’Assemblea ordinaria dei Soci la 
competenza per la nomina del Direttore Generale il quale svolge il proprio mandato nel rispetto 
delle modalità e limitazioni previste all’art. 20 del medesimo Statuto;
CHE come previsto dall’art. 19, comma 2, del D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, le società a 
controllo pubblico sono tenute a stabilire, con propri provvedimenti, criteri e modalità per il 
reclutamento del personale nel rispetto dei princìpi di trasparenza, pubblicità e imparzialità e dei 
princìpi di cui all'art. 35, comma 3, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
CHE l’Assemblea dei Soci tenutasi in data 02/10/2024 ha deliberato l’approvazione dell’Avviso 
di selezione pubblica per la figura del Direttore Generale di Amam S.p.A..

RITENUTO necessario procedere all'indizione dell'avviso di selezione pubblica in oggetto, al 
fine di assicurare la massima tempestività nell'espletamento delle procedure selettive, per 
garantire la necessaria e regolare efficienza ed efficacia delle attività aziendali;

DETERMINA

di richiamare interamente le premesse sopra riportate che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

di approvare l’Avviso pubblico per la selezione e il conferimento dell’incarico di Direttore Generale 
di AMAM S.p.A.;

di pubblicare l’Avviso sul sito istituzionale della società https://www.amam.it, nella sezione 
“Società trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” ed anche nella sezione “avvisi pubblici” e 
sull’Albo Pretorio del sito del Comune di Messina;

di nominare R.U.P. l'ing. Francesco Cardile
 

http://www.amam.it/


A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE

Eliana Di Leo ing. Francesco Cardile dott. francesco cardile
firmato digitalmente


		2024-10-14T16:43:50+0200
	francesco cardile




